
            Příloha 

PŘEHLED ZÁVODŮ SOUTĚŽÍ SEKCE OB 2024 
 

13. 4. 2024  Mistrovství a Veteraniáda ČR v nočním OB  

Pořádající subjekt:  SKOB Ostrava (MOV) 

Ředitel závodu:  Josef Juřeník 

Hlavní rozhodčí: Otakar Maceček (R1) 

Stavba tratí:  Tomáš Vavřík (R1) 

Hlavní kartograf: Jindřich Hostaš 

Centrum:  Sportovní areál Petřvald-Březiny (https://mapy.cz/s/dujunabuho) 

Prostor závodu: Les mezi obcemi Rychvald, Petřvald a městskými částmi Ostrava-Radvanice a Ostrava-

Michálkovice 

Popis terénu: Mírně zvlněný v nadmořské výšce 240 – 270 m n.m., převážně listnatý les s dobrou 

viditelností a sníženou prostupností (mladší porosty, podrost). Členitý reliéf s řadou velmi 

rozvětvených údolí, často podmáčených, občasný výskyt vodních ploch. Středně hustá síť 

komunikací. Pozůstatky důlní činnosti – náspy a zářezy důlních vleček, rekultivovaná 

halda. 

Předchozí mapa: Brazílie (1992) 

Datum přihlášek: 1. 4. 2024 

Webové stránky: https://www.nob2024.cz 

Start 00:  21:00 

 

14. 4. 2024  Kitl Český pohár, WRE, Inov-8 Žebříček A – krátká trať 

Pořádající subjekt:  SKOB Ostrava (MOV) 

Ředitel závodu:  Josef Juřeník 

Hlavní rozhodčí: Otakar Maceček (R1) 

Stavba tratí:  Tomáš Vavřík (R1) 

Hlavní kartograf: Jindřich Hostaš 

Centrum:  Sportovní areál Petřvald-Březiny (https://mapy.cz/s/dujunabuho) 

Prostor závodu: Les mezi obcemi Rychvald, Petřvald a městskými částmi Ostrava-Radvanice a Ostrava-

Michálkovice 

Popis terénu: Mírně zvlněný v nadmořské výšce 240 – 270 m n.m., převážně listnatý les s dobrou 

viditelností a sníženou prostupností (mladší porosty, podrost). Členitý reliéf s řadou velmi 

rozvětvených údolí, často podmáčených, občasný výskyt vodních ploch. Středně hustá síť 

komunikací. Pozůstatky důlní činnosti – náspy a zářezy důlních vleček, rekultivovaná 

halda. 

Předchozí mapa: Brazílie (1992) 

Datum přihlášek: 1. 4. 2024 

Webové stránky: https://www.nob2024.cz 

Start 00:  12:00 

 

27. 4. 2024  Žebříček B-Čechy – klasická trať 

Pořádající subjekt:  SPORTCENTRUM Jičín (SJC) 

Ředitel závodu:  Jan Mrázek 

Hlavní rozhodčí:  Tomáš Kalenský (R1) 

Stavba tratí:   Jan Mrázek (R1) 

Hlavní kartograf:  Ondřej Prášil 

Centrum:   Tužín (https://mapy.cz/s/razuhubehu) 

Prostor závodu:  Bradlecká Lhota, Syřenov, Zboží u Nové Paky, Lháň 

Popis terénu:  Kopcovitý terén v nadmořské výšce 350-642 m n. m. V nižších částech vegetačně 

různorodý smíšený les, směrem do vyšších částí přechází do čistého listnatého lesa. V 

nejvyšších partiích až horský charakter s kamenitou podložkou. Mírné i prudké svahy, 

terénní detaily po těžbě a erozi. Středně hustá síť komunikací. 

Předchozí mapa:  Buš II (1988), Bradlec I (2001) 

Datum přihlášek:  14. 4. 2024  

Webové stránky:  http://scjicin.cz/zb2024/ 

Start 00:   11:00    

zr
ČSOS



28. 4. 2024  Žebříček B-Čechy – krátká trať 

Pořádající subjekt:  SPORTCENTRUM Jičín (SJC) 

Ředitel závodu:  Jan Mrázek 

Hlavní rozhodčí:  Tomáš Kalenský (R1) 

Stavba tratí:   Jan Palas (R2) 

Hlavní kartograf:  Ondřej Prášil 

Centrum:   Tužín (https://mapy.cz/s/razuhubehu) 

Prostor závodu:  Lesní prostor severně od obce Tužín. 

Popis terénu:  Středně kopcovitý terén, vegetačně různorodý smíšený les. Mírné i prudké svahy, terénní 

detaily po těžbě a erozi, místy kameny a skalky. Středně hustá síť komunikací. 

Předchozí mapa:  Buš I (1988) 

Datum přihlášek:  14. 4. 2024  

Webové stránky:  http://scjicin.cz/zb2024/ 

Start 00:   10:00    

 

4. 5. 2024  Žebříček B-Morava – klasická trať 

Pořádající subjekt:  Sportovní klub ve Vrbně pod Pradědem (VRB) 

Ředitel závodu:  Radek Peňáz 

Hlavní rozhodčí:  Milan Binčík (R2) 

Stavba tratí:   Richard Klech (R1) 

Hlavní kartograf:  Petr Matula 

Centrum:   Nové Heřminovy, sportovní areál (https://mapy.cz/s/cubujonusu) 

Prostor závodu:  Nové Heřminovy, Kunov, Skrbovice, údolí Popela 

Popis terénu:  Převážně listnatý les v nadmořské výšce 430 – 635 m n. m. se střední hustotou cest, místy 

čistý bukový les, místy pestrá směsice porostů všech stupňů průběžnosti. 

Předchozí mapa:  Střelnice (1994) 

Datum přihlášek:  22. 4. 2024 

Webové stránky:  http://www.vrb-zb.opava.cz 

Start 00:   12:00 

 

5. 5. 2024  Žebříček B-Morava – krátká trať 

Pořádající subjekt:  Sportovní klub ve Vrbně pod Pradědem (VRB) 

Ředitel závodu:  Radek Peňáz 

Hlavní rozhodčí:  Richard Klech (R1) 

Stavba tratí:   Milan Binčík (R2) 

Hlavní kartograf:  Petr Matula 

Centrum:   Nové Heřminovy, sportovní areál (https://mapy.cz/s/cubujonusu) 

Prostor závodu:  Nové Heřminovy, Kunov, Skrbovice, údolí Popela 

Popis terénu:  Převážně listnatý les v nadmořské výšce 430 – 635 m n. m. se střední hustotou cest, místy 

čistý bukový les, místy pestrá směsice porostů všech stupňů průběžnosti. 

Předchozí mapa:  Střelnice (1994) 

Datum přihlášek:  22. 4. 2024 

Webové stránky:  http://www.vrb-zb.opava.cz 

Start 00:   10:00 

 

8. 5. 2024  Mistrovství ČR v knock-out sprintu, Kitl Český pohár 

Pořádající subjekt:  Oddíl OS SK Prostějov (JPV) 

Ředitel závodu:  Dušan Vystavěl 

Hlavní rozhodčí:  Jan Fiala (R1) 

Stavba tratí:  Jiří Otrusina (R1); Ondřej Vystavěl (R3); Marcel Skřivánek (R3) 

Hlavní kartograf:  Zdeněk Rajnošek 

Centrum:  Prostějov, centrum města (https://mapy.cz/s/lerenecusa) 

Prostor závodu: Prostějov – ulice Českobratrská, Jihoslovanská, Wolkerova, Źeranovská, Drozdovice, 

Anenská, Plumlovská, Nerudova, U stadionu, Martinákova a Sladkovského 

Popis terénu:  Rovinatý, městská a sídlištní zástavba, park. 

Předchozí mapa:  Máneska (2019) 

Datum přihlášek:  24. 4. 2024 



Webové stránky:  https://www: ob.skprostejov.cz/kosprint 

Start 00:  kvalifikace 10:00, semifinále 14:30, finále 16:10 

 

11. 5. 2024  Kitl Český pohár, WRE, Inov-8 Žebříček A – sprint 

Pořádající subjekt:  Oddíl OB Kotlářka (DKP) 

Ředitel závodu:  Dominika Plochová 

Hlavní rozhodčí:  Ondřej Pospíšil (R1) 

Stavba tratí:  Vojtěch Illner (R2) 

Hlavní kartograf:  Jan Picek 

Centrum:  Zámek Hořovice (https://mapy.cz/s/pepafenole) 

Prostor závodu: Hořovice – prostor mezi ulicemi Tyršova, Svatopluka Čecha, Vrchlického, Vísecké 

náměstí, K Labi, Vrbnovská, Pod Remízkem. 

Popis terénu:  Městská zástavba, areály škol a školek, sídliště. 

Předchozí mapa:  x 

Datum přihlášek:  28. 4. 2023 

Webové stránky:  https:// www.cp24.obkotlarka.cz 

Start 00:  9.30 

 

11. 5. 2024  Český pohár štafet 

Pořádající subjekt:  SK Praga (PGP) 

Ředitel závodu:  Petr Janas 

Hlavní rozhodčí:  Tomáš Landovský (R1) 

Stavba tratí:   Jan Procházka (R1) 

Hlavní kartograf:  Roman Horký 

Centrum:   Kařez, louka 1 km na SV (https://mapy.cz/s/fopejarece) 

Prostor závodu:  Kařez, Újezd, Komárov, Kařízek 

Popis terénu:  Mírně zvlněný terén s pozůstatky po těžbě železné rudy (pinky, milíře), 2/3 velmi dobrá 

průběžnost, 1/3 hustníkové pasáže a paseky, středně hustá síť cest a průseků. 

Předchozí mapa:  Bouchalka (2008) 

Datum přihlášek:  28. 4. 2024 

Webové stránky:  https://sk-praga.cz/zavody/cps2024/ 

Start 00:   15:00 

 

12. 5. 2024  Český pohár štafet 

Pořádající subjekt:  SK Praga (PGP) 

Ředitel závodu:  Petr Janas 

Hlavní rozhodčí:  Jakub Veselý (R1) 

Stavba tratí:   Ondřej Sysel (R1) 

Hlavní kartograf:  Roman Horký 

Centrum:   Kařez, louka 1 km na SV (https://mapy.cz/s/fopejarece) 

Prostor závodu:  Kařez, Újezd, Komárov, Kařízek 

Popis terénu:  Mírně zvlněný terén s pozůstatky po těžbě železné rudy (pinky, milíře), 2/3 velmi dobrá 

průběžnost, 1/3 hustníkové pasáže a paseky, středně hustá síť cest a průseků. 

Předchozí mapa:  Bouchalka (2008) 

Datum přihlášek:  28. 4. 2024 

Webové stránky:  https://sk-praga.cz/zavody/cps2024/ 

Start 00:   10:00 

 

18. 5. 2024  Mistrovství ČR ve sprintu, Kitl Český pohár, Inov-8 Žebříček A 

Pořádající subjekt:  TJ Spartak 1. Brněnská (PBM) 

Ředitel závodu:  Kamil Komenda 

Hlavní rozhodčí:  Marek Cahel (R1) 

Stavba tratí:   Libor Zřídkaveselý (R1) 

Hlavní kartograf:  Zdeněk Rajnošek 

Centrum:   Jemnice, zámecký park (https://mapy.cz/s/bapesabode) 

Prostor závodu:  Centrum Jemnice a přilehlé parky 



Popis terénu:  Městská zástavba, sportovní areál, historická část města s hradbami, park ve svahu pod 

hradbami, zámek a další 2 parky v anglickém stylu. 

Předchozí mapa:  x 

Datum přihlášek:  5. 5. 2024 

Webové stránky:  https://pbm.eob.cz/mcr2024 

Start 00:   12:00 

 

19. 5. 2024  Mistrovství ČR sprintových štafet 

Pořádající subjekt:  TJ Spartak 1. Brněnská (PBM) 

Ředitel závodu:  Kamil Komenda 

Hlavní rozhodčí:  Jiří Otrusina (R1) 

Stavba tratí:   Libor Zřídkaveselý (R1) 

Hlavní kartograf:  Zdeněk Rajnošek 

Centrum:   Moravské Budějovice, fotbalový stadión (https://mapy.cz/s/bucocadase) 

Prostor závodu:  Moravské Budějovice 

Popis terénu:  Městská zástavba, sportovní areál, areály základních škol, koupaliště, zámek jeho okolí, 

park. 

Předchozí mapa:  x 

Datum přihlášek:  28. 4. 2024 

Webové stránky:  https://pbm.eob.cz/mcr2024 

Start 00:   10:00 

 

1. 6. 2024  Žebříček B-Čechy – sprint 

Pořádající subjekt:  OK Lokomotiva Pardubice (LPU) 

Ředitel závodu:  Karel Haas 

Hlavní rozhodčí:  Zuzana Klimplová (R1) 

Stavba tratí:   Jan Žák (R2), Tomáš Deml (R3) 

Hlavní kartograf:  Petr Fiala 

Centrum:   Chvaletice (https://mapy.cz/s/jabarusamu) 

Prostor závodu:  Město Chvaletice 

Popis terénu:  Uliční a sídlištní zástavba města, parky, areály škol, přilehlý lesík. 

Předchozí mapa:  x 

Datum přihlášek:  19. 5. 2024 

Webové stránky:  https://lpu.cz/zb24 

Start 00:  10:30 

 

1. 6. 2024  Žebříček B-Čechy – krátká trať 

Pořádající subjekt:  OK Lokomotiva Pardubice (LPU) 

Ředitel závodu:  Kamil Pipek 

Hlavní rozhodčí:  Petr Klimpl (R1) 

Stavba tratí:   Lukáš Hovorka (R1) 

Hlavní kartograf:  Petr Mareček 

Centrum:   Zdechovice (https://mapy.cz/s/dusozosate) 

Prostor závodu:  Zdechovice, Horušice, Vinice, Morašice 

Popis terénu:  Smíšený, dobře průběžný les. Místy hustší porost se sníženou viditelností, hustá síť cest. 

Mírný svah s několika vršky s celkovým převýšením cca 60 m. Ve vrcholových partiích 

oblasti s kameny. 

Předchozí mapa:  Katovna-východ (2010), Katovna-sever (2010), Katovna-západ (2009) 

Datum přihlášek:  19. 5. 2024 

Webové stránky:  https://lpu.cz/zb24 

Start 00:  15:00 

 

1. 6. 2024  Žebříček B-Morava – krátká trať 

Pořádající subjekt:  OB Vizovice (VIC) 

Ředitel závodu:  Martin Marek 

Hlavní rozhodčí:  Evžen Pekárek (R1) 

Stavba tratí:   Jan Vyoral (R2) 



Hlavní kartograf:  Petr Matula 

Centrum:   Lačnov, areál Muzea Vařákových pasek (https://mapy.cz/s/dagojezara) 

Prostor závodu:  Lačnov, Vařákovy Paseky, Trubiska, Pozděchov, Ploština, Tichov, Lačnov 

Popis terénu:  Smíšený les podhorského charakteru, minimum podrostu, svažité partie s bažinkami, místy 

těžší kamenitá podložka, v části prostoru náročné sesuviště s velmi těžkou podložkou, 

v části prostoru pískovcové skály. Porostově velmi zajímavý prostor s členitými terénními 

prvky. 

Předchozí mapa:  Peklo (1990) 

Datum přihlášek:  20. 5. 2024 

Webové stránky:  http://www.obvizovice.cz/lacnov-2024/ 

Start 00:   11:00 

 

2. 6. 2024  Žebříček B-Čechy – klasická trať 

Pořádající subjekt:  OK Lokomotiva Pardubice (LPU) 

Ředitel závodu:  Kamil Pipek 

Hlavní rozhodčí:  Petr Klimpl (R1) 

Stavba tratí:   Ondřej Macek (R2) 

Hlavní kartograf:  Petr Mareček 

Centrum:   Zdechovice (https://mapy.cz/s/dusozosate) 

Prostor závodu:  Zdechovice, Horušice, Vinice, Morašice 

Popis terénu:  Smíšený, dobře průběžný les. Místy hustší porost se sníženou viditelností, hustá síť cest. 

Mírný svah s několika vršky s celkovým převýšením cca 60 m. Ve vrcholových partiích 

oblasti s kameny. 

Předchozí mapa:  Katovna-východ (2010), Katovna-sever (2010), Katovna-západ (2009) 

Datum přihlášek:  19. 5. 2024 

Webové stránky:  https://lpu.cz/zb24 

Start 00:  10:00 

 

2. 6. 2024  Žebříček B-Morava – klasická trať 

Pořádající subjekt:  OB Vizovice (VIC) 

Ředitel závodu:  Martin Marek 

Hlavní rozhodčí:  Evžen Pekárek (R1) 

Stavba tratí:   Jan Vyoral (R2) 

Hlavní kartograf:  Petr Matula 

Centrum:   Lačnov, areál Muzea Vařákových pasek (https://mapy.cz/s/dagojezara) 

Prostor závodu:  Lačnov, Vařákovy Paseky, Trubiska, Pozděchov, Ploština, Tichov, Lačnov 

Popis terénu:  Smíšený les podhorského charakteru, minimum podrostu, svažité partie s bažinkami, místy 

těžší kamenitá podložka, v části prostoru náročné sesuviště s velmi těžkou podložkou, 

v části prostoru pískovcové skály. Porostově velmi zajímavý prostor s členitými terénními 

prvky. 

Předchozí mapa:  Lačnovské skály (2003) 

Datum přihlášek:  20. 5. 2024 

Webové stránky:  http://www.obvizovice.cz/lacnov-2024/ 

Start 00:   9:00 

 

8. – 9. 6. 2024 Mistrovství ČR na krátké trati, Kitl Český pohár, Inov-8 Žebříček A 

Pořádající subjekt:  USK Praha (VSP) 

Ředitel závodu:  Jan Semík 

Hlavní rozhodčí:  Petr Bořánek (R1) 

Stavba tratí:   Michal Bořánek (R2) 

Hlavní kartograf:  Petr Uher 

Centrum:   Pastuchovice, louka západně od obce za železnicí (https://mapy.cz/s/curorogubu 

Prostor závodu:  Pastuchovice – Žihle – Nový Dvůr – Poustky – Sklárna 

Popis terénu:  Náhorní plošina s výškou kolem 600 m n.m. (480 – 608 m n.m.), velké množství žulových 

balvanů (Bába, Dědek), vzniklé zvětráváním a rozpadem žuly, místy i skalní města se 

sutěmi, smíšený velmi dobře průchodný les, s větším množstvím komunikací. 

Předchozí mapa:  Poustky (2000), Sklárna (2000) 



Datum přihlášek:  26. 5. 2023 

Webové stránky:  https:// uskob.cz/poradani/mcrkt_24 

Start 00:   sobota 12:00, neděle 9:30 

 

15. 6. 2023  Kitl Český pohár, Inov-8 Žebříček A – krátká trať 

Pořádající subjekt:  OB Kunvald (KUN), Český svaz orientačních sportů (CSOS) 

Ředitel závodu:  Jan Picek 

Hlavní rozhodčí:  Jan Netuka (R1) 

Stavba tratí:   Jan Potštejnský (R3) 

Hlavní kartograf:  Jan Potštejnský 

Centrum:   Rokytnice v Orlických horách, Panské Pole (https://mapy.cz/s/nejavekopo) 

Prostor závodu:  Rokytnice v Orlických horách, Horní Rokytnice, Plachta, Hadinec, Údolíčko, Bartošovice 

v Orlických horách, Záhory 

Popis terénu:  Porostově pestrý les s horskou rozmanitostí Orlických hor se prolíná s hospodářsky 

využívanými plochami, 580 – 900 m n. m., zastoupený všemi druhy porostové 

průchodnosti s převažujícím podílem vzrostlých smrkových a ojediněle i listnatých stromů, 

s občasným výskytem vyššího borůvčí a sezónní trávy, místy velmi dobře průběžný, místy 

snížená viditelnost, místy podmáčená podložka, středně hustá síť cest, v několika místech 

řada terénních tvarů, vodních objektů a objektů válečného opevnění, převážně v prudkých 

údolích výskyt skalních a kamenných objektů. 

Předchozí mapa:  Hanička (2001), část prostoru nikdy nemapována 

Datum přihlášek:  2. 6. 2024 

Webové stránky:  https://www.orientakvorlickach.cz/ 

Start 00:   11:00 

 

16. 6. 2024  Kitl Český pohár, Inov-8 Žebříček A – klasická trať 

Pořádající subjekt:  OB Kunvald (KUN), Český svaz orientačních sportů (CSOS) 

Ředitel závodu:  Jan Picek 

Hlavní rozhodčí:  Marek Cahel (R1) 

Stavba tratí:   Jan Potštejnský (R3) 

Hlavní kartograf:  Jan Potštejnský 

Centrum:   Rokytnice v Orlických horách, Panské Pole (https://mapy.cz/s/nejavekopo) 

Prostor závodu:  Rokytnice v Orlických horách, Horní Rokytnice, Plachta, Hadinec, Údolíčko, Bartošovice 

v Orlických horách, Záhory 

Popis terénu:  Porostově pestrý les s horskou rozmanitostí Orlických hor se prolíná s hospodářsky 

využívanými plochami, 580 – 900 m n. m., zastoupený všemi druhy porostové 

průchodnosti s převažujícím podílem vzrostlých smrkových a ojediněle i listnatých stromů, 

s občasným výskytem vyššího borůvčí a sezónní trávy, místy velmi dobře průběžný, místy 

snížená viditelnost, místy podmáčená podložka, středně hustá síť cest, v několika místech 

řada terénních tvarů, vodních objektů a objektů válečného opevnění, převážně v prudkých 

údolích výskyt skalních a kamenných objektů. 

Předchozí mapa:  Hanička (2001), část prostoru nikdy nemapována 

Datum přihlášek:  2. 6. 2024 

Webové stránky:  https://www.orientakvorlickach.cz/ 

Start 00:   10:00 

 

22. 6. 2024  Žebříček B-Čechy – klasická trať 

Pořádající subjekt:  SKOB Ostrov (ONO) 

Ředitel závodu:  Vladimír Ječmen 

Hlavní rozhodčí:  Lumír Urbánek (R2) 

Stavba tratí:   Aleš Ritter (R2) 

Hlavní kartograf:  Radim Ondráček 

Centrum:   Jáchymov, biatlonový areál Eduard (https://mapy.cz/s/lohenaname) 

Prostor závodu:  Mezi Abertamskou zatáčkou a silnicemi na Abertamy a Mariánskou. 

Popis terénu:  Hřbet s širokou vrcholovou částí, svahy i vrcholová část s velkou terénní členitostí – 

pozůstatky po středověké i novověké těžbě (jámy, kupy, svahové hřbítky, haldy, hlušiny); 

horský les s různou průběžností, místy horské louky. 



Předchozí mapa:  Eliáš (2016) 

Datum přihlášek:  9. 6. 2024 

Webové stránky:  https://www.eduard2024.cz/ 

Start 00:   12:00 

 

22. 6. 2024  Žebříček B-Morava – klasická trať 

Pořádající subjekt:  Klub orientačního běhu – Směr Kroměříž (SKM) 

Ředitel závodu:  Jan Lachendro 

Hlavní rozhodčí:  Roman Vlček (R2) 

Stavba tratí:   Pavel Dittrich (R2) 

Hlavní kartograf:  Vítězslav Pěček 

Centrum:   Roštín, koupaliště (https://mapy.cz/s/hubahaceku) 

Prostor závodu:  Koupaliště Roštín; Kamínka; lesní cesta směr oblasti Briští, Knížecí, Škrabalová, Dolní 

Lipová; zelená značka; silnice na Bunč; silnice na loveckou chatu Hubertka; lesní cesta 

Hubertka směr „Na Dálnici“; červená značka směr „Vlčák“; údolím potoka směr Nad 

Angreštem, Angrešt až k osadě Koutky; hranice lesa k Roštínské kapli  

Popis terénu:  Kopcovitý dobře až středně průběžný terén s množstvím cest, pískovcových skalek, 

terénních prvků a relikty nedokončené „Baťovy“ dálnice. Z hlavního hřebene vybíhají 

úzké, často skalnaté hřbety, oddělené hluboko zařezanými údolími potoků s příkrými, 

místy suťovými svahy. Zachovalý komplex převážně bukových a v nižších polohách 

dubohabrových lesů. 

Předchozí mapa:  Brdo (2010) 

Datum přihlášek:  10. 6. 2024 

Webové stránky:  https://smerkromeriz.cz/poradame/zebricek-b-morava-22-23-6-2024/ 

Start 00:   12:00 

 

23. 6. 2024  Žebříček B-Čechy – krátká trať 

Pořádající subjekt:  SKOB Ostrov (ONO) 

Ředitel závodu:  Vladimír Ječmen 

Hlavní rozhodčí:  Lumír Urbánek (R2) 

Stavba tratí:   Petr Ševčík (R2) 

Hlavní kartograf:  Radim Ondráček 

Centrum:   Jáchymov, biatlonový areál Eduard (https://mapy.cz/s/lohenaname) 

Prostor závodu:  Mezi Abertamskou zatáčkou a silnicemi na Abertamy a Mariánskou. 

Popis terénu:  Hřbet s širokou vrcholovou částí, svahy i vrcholová část s velkou terénní členitostí – 

pozůstatky po středověké i novověké těžbě (jámy, kupy, svahové hřbítky, haldy, hlušiny); 

horský les s různou průběžností, místy horské louky. 

Předchozí mapa:  Eliáš (2016) 

Datum přihlášek:  9. 6. 2024 

Webové stránky:  https://www.eduard2024.cz/ 

Start 00:  10:00 

 

23. 6. 2024  Žebříček B-Morava – krátká trať 

Pořádající subjekt:  Klub orientačního běhu – Směr Kroměříž (SKM) 

Ředitel závodu:  Jan Lachendro 

Hlavní rozhodčí:  Pavel Dittrich (R2) 

Stavba tratí:   Roman Vlček (R2) 

Hlavní kartograf:  Vítězslav Pěček 

Centrum:   Roštín, koupaliště (https://mapy.cz/s/hubahaceku) 

Prostor závodu:  Koupaliště Roštín; Kamínka; lesní cesta směr oblasti Briští, Knížecí, Škrabalová, Dolní 

Lipová; zelená značka; silnice na Bunč; silnice na loveckou chatu Hubertka; lesní cesta 

Hubertka směr „Na Dálnici“; červená značka směr „Vlčák“; údolím potoka směr Nad 

Angreštem, Angrešt až k osadě Koutky; hranice lesa k Roštínské kapli  

Popis terénu:  Kopcovitý dobře až středně průběžný terén s množstvím cest, pískovcových skalek, 

terénních prvků a relikty nedokončené „Baťovy“ dálnice. Z hlavního hřebene vybíhají 

úzké, často skalnaté hřbety, oddělené hluboko zařezanými údolími potoků s příkrými, 



místy suťovými svahy. Zachovalý komplex převážně bukových a v nižších polohách 

dubohabrových lesů. 

Předchozí mapa:  Brdo (2010) 

Datum přihlášek:  10. 6. 2024 

Webové stránky:  https://smerkromeriz.cz/poradame/zebricek-b-morava-22-23-6-2024/ 

Start 00:   10:00 

 

28. 6. 2024  Veteraniáda ČR ve sprintu 

Pořádající subjekt:  OK Jiskra Nový Bor (BOR) 

Ředitel závodu:  Miroslav Patka   

Hlavní rozhodčí:  Petr Karvánek (R1) 

Stavba tratí:   Matěj Burda (R2) 

Hlavní kartograf:  Radek Novotný   

Centrum:   Česká Lípa (https://mapy.cz/s/nuparolole) 

Prostor závodu:  Česká Lípa – městská zástavba, městský park, sídliště Špičák, areály škol  

Popis terénu:   městský park, sídlištní zástavba, areály škol   

Předchozí mapa:  Česká Lípa – centrum (2023), Česká Lípa – sever (2023) 

Datum přihlášek:  16. 6. 2023 

Webové stránky:   https://vete2024.ok-bor.cz/  

Start 00:   17:30   

 

29. 6. 2024  Veteraniáda ČR na klasické trati 

Pořádající subjekt:  OK Jiskra Nový Bor (BOR) 

Ředitel závodu:  Pavel Dikoš 

Hlavní rozhodčí :  Jaroslav Krejčí (R1) 

Stavba tratí:   Petr Karvánek (R1) 

Hlavní kartograf:  Zdeněk Sokolář  

Centrum:   Okřešice (https://mapy.cz/s/buzogakoju) 

Prostor závodu:  Okřešice, Sosnová, Srní u České Lípy  

Popis terénu:  převážně výborně průběžný borovicový les, místy hustníky s občasnou prořezávkou, terén 

je velmi členitý se spoustou terénních detailů (údolíčka, kupky, prohlubně) a velkým 

množstvím pískovcových útvarů (kameny, skalky), v některých částech pískovcové lomy 

se strmými skalními stěnami  

Předchozí mapa:  Sosnová (2016), Sosnová (2014) 

Datum přihlášek:  16. 6. 2023 

Webové stránky:  https://vete2024.ok-bor.cz/  

Start 00:   12:00   

 

30. 6. 2024  Veteraniáda ČR na krátké trati 

Pořádající subjekt:  OK Jiskra Nový Bor (BOR) 

Ředitel závodu:  Pavel Dikoš 

Hlavní rozhodčí :  Tomáš Vácha (R1) 

Stavba tratí:   Jaroslav Krejčí (R1) 

Hlavní kartograf:  Zdeněk Sokolář   

Centrum:   Okřešice (https://mapy.cz/s/buzogakoju)   

Prostor závodu:  Okřešice, Sosnová, Srní u České Lípy  

Popis terénu:  převážně výborně průběžný borovicový les, místy hustníky s občasnou prořezávkou, terén 

je velmi členitý se spoustou terénních detailů (údolíčka, kupky, prohlubně) a velkým 

množstvím pískovcových útvarů (kameny, skalky), v některých částech pískovcové lomy 

se strmými skalními stěnami  

Předchozí mapa:  Sosnová (2016), Sosnová (2014) 

Datum přihlášek:  16. 6. 2023 

Webové stránky:  https://vete2024.ok-bor.cz/  

Start 00:   10:00   

 

 

 



7. 9. 2024  Kitl Český pohár, Inov-8 Žebříček A, žebříček B-Morava – krátká trať 

Pořádající subjekt:  Orientační Běh Opava (AOP) 

Ředitel závodu:  Martin Schuster  

Hlavní rozhodčí:  Luděk Valík (R1) 

Stavba tratí:   Miroslav Hadač (R1) 

Hlavní kartograf:  Jan Potštejnský 

Centrum:   Nová Ves u Rýmařova (https://mapy.cz/s/becunezera) 

Prostor závodu:  Nová Ves u Rýmařova, Stará Ves u Rýmařova, Karlov, Soukenná (hora) 

Popis terénu:  Horský les, množství bažinek a melioračních rýh, množství světlých hustníků, kameny, 

skalky, nadmořská výška 800 – 900 m 

Předchozí mapa:  U Škaredé Jedle (2012) 

Datum přihlášek:  26. 8. 2024 

Webové stránky:  https:// cp2024.obopava.cz 

Start 00:   12:00 

 

7. 9. 2024  Žebříček B-Čechy – krátká trať 

Pořádající subjekt:  KOB Kladno (DKL) 

Ředitel závodu:  Pavel Vinš 

Hlavní rozhodčí:  Jiří Cabrnoch (R2) 

Stavba tratí:   Pavel Vinš (R2) 

Hlavní kartograf:  Jiří Cabrnoch 

Centrum:  Křivoklát Písky, Střední lesnická škola a střední odborné učiliště 

(https://mapy.cz/s/dusaharaze) 

Prostor závodu:  Křivoklát Písky, Městečko, Míče, Pařeziny, Písky 

Popis terénu:  Nadmořská výška 280 – 430 m n.m. Smíšený les, středně velké převýšení, porostová 

pestrost, střídavá průběžnost, středně hustá síť komunikací. Prostor na západě hraničen 

potokem a prudkým svahem, do prostoru vybíhá několik středně hlubokých údolí 

s prudkými svahy. SZ část prostoru rovinatá. 

Předchozí mapa:  x 

Datum přihlášek:  25. 8. 2024 

Webové stránky:  http://www.kobkladno.cz/pisky-2024 

Start 00:   12:00 

 

8. 9. 2024  Kitl Český pohár, WRE, Inov-8 Žebříček A, žebříček B-Morava – klasická trať 

Pořádající subjekt:  Orientační Běh Opava (AOP) 

Ředitel závodu:  Martin Schuster  

Hlavní rozhodčí:  Miroslav Hadač (R1) 

Stavba tratí:   Luděk Valík (R1) 

Hlavní kartograf:  Jan Potštejnský 

Centrum:   Nová Ves u Rýmařova (https://mapy.cz/s/becunezera) 

Prostor závodu:  Nová Ves u Rýmařova, Stará Ves u Rýmařova, Karlov, Soukenná (hora) 

Popis terénu:  Horský les, množství bažinek a melioračních rýh, množství světlých hustníků, kameny, 

skalky, nadmořská výška 800 – 900 m 

Předchozí mapa:  U Škaredé Jedle (2012) 

Datum přihlášek:  26. 8. 2024 

Webové stránky:  https:// cp2024.obopava.cz 

Start 00:   10:00 

 

8. 9. 2024  Žebříček B-Čechy – klasická trať 

Pořádající subjekt:  KOB Kladno (DKL) 

Ředitel závodu:  Pavel Vinš 

Hlavní rozhodčí:  Jiří Cabrnoch (R2) 

Stavba tratí:   Pavel Vinš (R2) 

Hlavní kartograf:  Jiří Cabrnoch 

Centrum:  Křivoklát Písky, Střední lesnická škola a střední odborné učiliště 

(https://mapy.cz/s/dusaharaze) 

Prostor závodu:  Křivoklát Písky, Městečko, Nový Dům, Pařeziny, Písky 



Popis terénu:  Nadmořská výška 280 – 430 m n.m. Smíšený les, středně velké převýšení, porostová 

pestrost, střídavá průběžnost, středně hustá síť komunikací. Prostor na západě hraničen 

potokem a prudkým svahem, do prostoru vybíhá několik středně hlubokých údolí 

s prudkými svahy. SZ část prostoru rovinatá. 

Předchozí mapa:  x 

Datum přihlášek:  25. 8. 2024 

Webové stránky:  http://www.kobkladno.cz/pisky-2024 

Start 00:   10:00 

 

14. – 15. 9. 2024 Mistrovství ČR na klasické trati, Kitl Český pohár, Inov-8 Žebříček A 

Pořádající subjekt:  Magnus Orienteering (ASU) 

Ředitel závodu:  Martin Štoudek 

Hlavní rozhodčí:  Tomáš Navrátil (R1) 

Stavba tratí:   Vítězslav Khýn (R1) 

Hlavní kartograf:  Zdeněk Rajnošek 

Centrum:   Tatenice, louka nad obcí (https://mapy.cz/s/jobanofeto) 

Prostor závodu:  Tatenice, Strážná, osada Drozdovská Pila, Hoštejn, osada Popelák 

Popis terénu:  Kopcovitý les, listnatý nebo smíšený, ve většině plochy dobře průběžný, střední hustota 

komunikací. 

Předchozí mapa:  x 

Datum přihlášek:  1. 9. 2024 

Webové stránky:  https://klasika2024.magnusorienteering.cz 

Start 00:   Sobota 12:00, neděle 9:30 

 

21. 9. 2024  Kitl Český pohár, Inov-8 Žebříček A – sprint 

Pořádající subjekt:  Klub orientačního běhu Tretra Praha (TAP) 

Ředitel závodu:  Jan Pucherna 

Hlavní rozhodčí:  Radim Hošek (R1) 

Stavba tratí:   Jakub Vlášek (R2) 

Hlavní kartograf:  Josef Sabol 

Centrum:   Bechyně, Městský stadion (https://mapy.cz/s/bogolufata) 

Prostor závodu:  Město Bechyně, ohraničeno říčkou Smutná, řekou Lužnicí, Duhovým mostem, ulicemi U 

Nádraží, Za Trubným a severním okrajem sportovního areálu. 

Popis terénu:  Historická zástavba se zámkem, zámecký park, vilová zástavba, lázeňský areál, uzavřené 

areály škol, sídliště, sportovní areál, 

Předchozí mapa:  Bechyňka (1995) 

Datum přihlášek:  8. 9. 2024 

Webové stránky:  https://tretra.org/cp24 

Start 00:   10:00 

 

21. 9. 2024  Český pohár štafet 

Pořádající subjekt:  Orientační sporty Písek (OPI), OB České Budějovice (VCB) 

Ředitel závodu:  Otto Hartvich 

Hlavní rozhodčí:  Vojtěch Blažek (R1) 

Stavba tratí:   Radek Teringl (R2) 

Hlavní kartograf:  Jiří Vištejn 

Centrum:   Zlivice, louka S od obce (https://mapy.cz/s/kuvujatuce) 

Prostor závodu:  Lesní komplex Hrby mezi obcemi Vráž a Zlivice 

Popis terénu:  Zvlněný terén v nadmořské výšce 450-530 m n. m., porostově pestrý s relativně hustou sítí 

lesních komunikací. 

Předchozí mapa:  Hrby (1989) 

Datum přihlášek:  8. 9. 2024 

Webové stránky:  https://sites.google.com/os-pisek.cz/stafety24 

Start 00:   15:00 

 

 

 



22. 9. 2024  Český pohár štafet 

Pořádající subjekt:  Orientační sporty Písek (OPI), OB České Budějovice (VCB) 

Ředitel závodu:  Otto Hartvich 

Hlavní rozhodčí:  Vojtěch Blažek (R1) 

Stavba tratí:   Radek Teringl (R2) 

Hlavní kartograf:  Jiří Vištejn 

Centrum:   Zlivice, louka S od obce (https://mapy.cz/s/kuvujatuce) 

Prostor závodu:  Lesní komplex Hrby mezi obcemi Vráž a Zlivice 

Popis terénu:  Zvlněný terén v nadmořské výšce 450-530 m n. m., porostově pestrý s relativně hustou sítí 

lesních komunikací. 

Předchozí mapa:  Hrby (1989) 

Datum přihlášek:  8. 9. 2024 

Webové stránky:  https://sites.google.com/os-pisek.cz/stafety24 

Start 00:   10:00 

 

5. 10. 2024  Mistrovství a Veteraniáda ČR štafet 

Pořádající subjekt:  SKOB Zlín (TZL) 

Ředitel závodu:  Tomáš Podmolík 

Hlavní rozhodčí:  Roman Zbranek (R1) 

Stavba tratí:   Evžen Pekárek (R1); Iva Kavánková (R1) 

Hlavní kartograf:  Zdeněk Rajnošek 

Centrum:   Vacenovice, hasičský areál (https://mapy.cz/s/bakovasele) 

Prostor závodu:  Vacenovice, Ratíškovice, Bzenec-Přívoz, Bzenec, Vracov 

Popis terénu:  Terén rovinatý s vláčnými písečnými dunami a typickým reliéfem kroutivých vrstevnic pro 

Bzeneckou doubravu. Hustota komunikací větší, lokálně sítě průseků. Les především 

borový, k centru závodu více přechází v rozmanitě smíšený (dub, buk, javor, bříza, akát, 

smrk,...), dobře průběžný, bez sezónního podrostu. V některých pasážích porostově 

nepravidelně rozmanitý, výskyt náletového listnatého spodního patra, především v okolí 

centra větší souvislé náletové plochy. S detailních prvků výskyt jam a jámovišť, 

potěžebních hrázek, kupek, lokálních bažinek a vodotečí. Minimální výskyt oplocenek. 

Předchozí mapa:  Borovička (1979) – 50 %; 50% nový prostor 

Datum přihlášek:  24. 9. 2024 

Webové stránky:  https://mcr2024.skob-zlin.cz 

Start 00:   11:00 

 

6. 10. 2024  Mistrovství a Veteraniáda ČR klubů, Mistrovství ČR oblastních výběrů žactva 

Pořádající subjekt:  SKOB Zlín (TZL) 

Ředitel závodu:  Tomáš Podmolík 

Hlavní rozhodčí:  Petr Pernička (R1) 

Stavba tratí:   Jan Šidla (R2); Michal Smola (R3) 

Hlavní kartograf:  Zdeněk Rajnošek 

Centrum:   Vacenovice, hasičský areál (https://mapy.cz/s/bakovasele) 

Prostor závodu:  Vacenovice, Ratíškovice, Bzenec-Přívoz, Bzenec, Vracov 

Popis terénu:  Terén rovinatý s vláčnými písečnými dunami a typickým reliéfem kroutivých vrstevnic pro 

Bzeneckou doubravu. Hustota komunikací větší, lokálně sítě průseků. Les především 

borový, k centru závodu více přechází v rozmanitě smíšený (dub, buk, javor, bříza, akát, 

smrk,...), dobře průběžný, bez sezónního podrostu. V některých pasážích porostově 

nepravidelně rozmanitý, výskyt náletového listnatého spodního patra, především v okolí 

centra větší souvislé náletové plochy. S detailních prvků výskyt jam a jámovišť, 

potěžebních hrázek, kupek, lokálních bažinek a vodotečí. Minimální výskyt oplocenek. 

Předchozí mapa:  Borovička (1979) – 50 %; 50% nový prostor 

Datum přihlášek:  24. 9. 2024 

Webové stránky:  https://mcr2024.skob-zlin.cz 

Start 00:   9:30 


